

Komunikat
Zastępcy Syndyka
Wielkopolskiej SKOK w upadłości w Poznaniu

Szanowni Członkowie
Wielkopolskiej SKOK w upadłości,

w związku z powtarzającymi się zapytaniami, uprzejmie informuję co następuje:

Zgodnie z postanowieniami Statutu Wielkopolskiej Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej w upadłości w Poznaniu oraz przepisami Prawa spółdzielczego, zwrot wpłat dokonanych na udziały obowiązkowe lub nadobowiązkowe (tj. wpłat przekraczających ilość udziałów, których zadeklarowania wymaga statut obowiązujący w chwili żądania zwrotu) następuje w sposób i w terminie określonym w Statucie, przy czym zwrot ten nie może nastąpić przed zatwierdzeniem sprawozdania finansowego za rok, w którym członek Kasy wystąpił z żądaniem zwrotu oraz w wypadku, gdy jego udziały zostały przeznaczone na pokrycie strat Kasy. Dodatkowo w przypadku udziałów obowiązkowych żądanie zwrotu wpłat nie może zostać złożone przed ustaniem członkostwa w SKOK, tj. przed upływem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia członkostwa, liczonego od pierwszego dnia miesiąca następującego po dniu złożenia takiego wypowiedzenia. Aby zatem roszczenie członka Wielkopolskiej SKOK o wypłatę udziałów nadobowiązkowych w ogóle powstało, konieczne jest spełnienie wszystkich, następujących warunków:

- 1) członek Kasy musi złożyć żądania wypłaty udziałów, a w przypadku udziałów obowiązkowych – także wypowiedzieć członkostwo w Kasie;
- 2) sprawozdanie finansowe Kasy za rok, w którym Kasa otrzymała żądanie wypłaty udziałów musi zostać zatwierdzone przez właściwy organ (Zebranie Przedstawicieli);
- 3) udziały, których dotyczy żądanie wypłaty, nie zostały przeznaczone na pokrycie straty SKOK.

Niespełnienie przesłanki nr 1 lub nr 2 powoduje, że roszczenie członka SKOK o wypłatę udziałów jeszcze się nie zmaterializowało, a przeznaczenie udziałów na pokrycie strat (przesłanka nr 3) powoduje, że roszczenie takie jest bezprzedmiotowe.

Jak Państwu zapewne wiadomo, sprawozdanie finansowe Wielkopolskiej SKOK za rok 2015 nie zostało w czerwcu 2016 zatwierdzone z uwagi na stanowisko biegłego rewidenta – odstąpienie od wydania opinii o tymże sprawozdaniu. Z uwagi na ogłoszenie upadłości Kasy z dniem 28 lutego 2017 roku również sprawozdania finansowe Wielkopolskiej SKOK za lata 2016-2018 nie mogły zostać zatwierdzone.

Wobec powyższych okoliczności:

- 1) nie ma jakichkolwiek podstaw do zwrotu wpłat na udziały, które zostały przez członków Kasy skutecznie wypowiedziane w roku 2015, 2016, 2017 lub 2018;

- 2) istnieją podstawy do zwrotu wpłat, na udziały, które zostały skutecznie wypowiedziane w roku 2014 lub latach wcześniejszych, o ile Wielkopolska SKOK takich wypłat nie dokonała przed ogłoszeniem upadłości.

Zwrot wpłat z tytułu udziałów wymienionych w pkt. 2 może jednak nastąpić wyłącznie stosownie do przepisów regulujących postępowanie upadłościowe. Warunkiem koniecznym jest zgłoszenie przez osoby uprawnione roszczenia o wypłatę kwoty odpowiadającej wniesionym udziałom na listę wierzytelności Sędziemu-Komisarzowi SSR Przemysławowi Nowackiemu (Sąd Rejonowy Poznań – Stare Miasto w Poznaniu, XI Wydział Gospodarczy do Spraw Upadłościowych i Restrukturyzacyjnych, ul. Młyńska 1a, 61-729 Poznań).

W razie dodatkowych pytań lub wątpliwości, proszę kontaktować się z pracownikami Wielkopolskiej SKOK w upadłości pod numerem telefonu 61 655 85 05 lub 61 655 85 18.

Poznań, dnia 20 maja 2019 roku



Wojciech Czajkowski

Zastępca Syndyka

Wielkopolskiej SKOK w upadłości